[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
21 ноября 2016 года
                                                                 №  219
	Об оформлении договора мены квартир
с Крючковым А.Е., Крючковой Е.А., Крючковой А.А., Крючковой Д.А.

  В связи с реализацией на территории Подпорожского городского поселения Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», региональной адресной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013-2017 годах», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 21 марта 2013 года № 73 (с изменениями), подпрограммы 3 «Переселение граждан из аварийного муниципального жилищного фонда, подлежащего сносу на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» в 2014-2016 годах» муниципальной адресной программы «Обеспечение качественным жильем граждан и улучшение жилищных условий на территории Подпорожского городского поселения на 2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 07 августа 2014 года  № 1339 и  принятием решения о расселении и сносе жилого дома по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье, улица Заречная, дом 41, признанного  в установленном порядке непригодным для проживания  (акт от 23 августа 2004 года № 8),   в соответствии с заявлением Крючкова Александра Евгеньевича, зарегистрированного по адресу: Ленинградская область, город Подпорожье, улица Поселковая, дом 7, Крючковой Екатерины Андреевны, зарегистрированной по адресу: Ленинградская область, город Подпорожье, улица Заречная, дом 41, квартира 3, от 16 ноября 2016 года,   в целях реализации конституционного права граждан на жилище,  в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района  Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 19 марта 2015 года № 47 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Согласовать мену жилого помещения, являющегося собственностью муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», состоящего из двухкомнатной квартиры, общей площадью 41,7 кв.м., расположенного по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье, улица Горького, дом 24 (двадцать четыре), квартира 8 (восемь) на жилое помещение, являющееся собственностью:

- Крючкова Александра Евгеньевича 1981 года рождения - 1/4 доли в праве общей долевой собственности,
- Крючковой Екатерины Андреевны 1987 года рождения - 1/4 доли в праве общей долевой собственности,
- Крючковой Анны Александровны 2004 года рождения - 1/4 доли в праве общей долевой собственности,
- Крючковой Дарьи Александровны 2008 года рождения - 1/4 доли в праве общей долевой собственности,
состоящее из двухкомнатной квартиры, общей площадью 40,7 кв.м., расположенное по адресу: Ленинградская область, Подпорожский район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье, улица Заречная, дом 41 (сорок один), квартира 3 (три).
2. Определить стоимость квартиры по адресу: Ленинградская область, Подпорожский муниципальный район, Подпорожское городское поселение, город Подпорожье, улица Горького, дом 24, квартира 8 в размере  1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек в соответствии с отчетом № В-0632 об определении рыночной стоимости квартиры от 02 ноября 2016 года. Признать мену квартир равноценной.

3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»  оформить договор мены квартир в соответствии с законодательством Российской Федерации и произвести государственную регистрацию права муниципальной собственности.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам ЖКХ и благоустройству Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
	Глава муниципального образования
	В.В. Мосихин

PAGE
2